Российская Федерация

Свердловская область

Управление образования Администрации

Белоярского городского округа
ПРИКАЗ

10 сентября 2019 года                                                                                     № 151
Об утверждении перечня опорных

образовательных организаций

Белоярского городского округа

В целях организации сетевой методической работы  в образовательных организациях Белоярского городского округа и повышения профессиональной компетентности педагогических работников образовательных организаций Белоярского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень опорных образовательных организаций Белоярского городского округа на 2019-2020 учебный год (Приложение 1)

2. Руководителям опорных образовательных организаций:

2.1. Организовать деятельность по направлению, указанному в данном приказе в соответствии с Положением об опорной образовательной организации, утвержденным приказом Управления образования Администрации Белоярского городского округа от 27.08.2014 № 98 «Об организации методической работы в 2014-2015 учебном году».

2.2. Представить на согласование план работы опорной школы на 2019-2020 учебный год  в Управление образования Администрации Белоярского городского округа до 01.10.2019года.

2.3. Создать на сайте образовательной организации раздел «Деятельность районной опорной школы (детского сада)» до 15.10.2019 года, разместить там план работы и методические материалы по своему направлению деятельности.

3. МБУ «Центр развития образования Белоярского городского округа»:

3.1.  Разместить приказ на сайте МБУ ЦРО БГО;
3.2. Обеспечить координацию работы и научно-методическое сопровождение деятельности опорных школ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                              А.А. Михайлова
    Приложение к приказу УО Администрации БГО
                                                                                    от __ сентября  2019г. №   «Об утверждении

перечня опорных образовательных организаций
                                                       Белоярского городского округа»

Опорные школы по введения и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов
	№
	ОО
	Направление деятельности
	Руководитель ОО

	1
	МАОУ «Белоярская СОШ №1»
	Обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях инклюзивного образования и ФГОС ОВЗ

	Балеевских Евгений Алексеевич

Формирование современной цифровой образовательной среды образовательной организации

	Храмцова Ирина Александровна

	3
	МАОУ «Кочневская СОШ №16»
	Реализации ФГОС среднего общего образования
	Кожевникова Людмила Ивановна

	4
	МАДОУ детский сад №12 «Малышок»
	Развитие технического мышления воспитанников (в рамках реализации областной программы «Уральская инженерная школа»)
	Неволина Галина Михайловна

	5
	МБОУ «Камышевская СОШ № 9»

Внедрение в образовательный процесс основ финансовой грамотности
	Ершова Елена Валерьевна

	6
	МАОУ «Студенческая СОШ № 12»
	Продуктивные практики повышения качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях.
	Наймушина Надежда Константинована

	7
	МБДОУ детский сад № 34 «Родничок»
	Организация инклюзивного образования в дошкольной образовательной организации
	Губскова Тамара Николаевна